МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

НАУКИ ИНСТИТУТ МОНГОЛОВЕДЕНИЯ, БУДДОЛОГИИ И ТИБЕТОЛОГИИ

СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии

30 октября 2024 г.                                                                                                                     № 4

г. Улан-Удэ

Дата и время проведения заседания: 30 октября 2024 г., 14 часов 00 минут.

Место проведения заседания: г. Улан-Удэ, ул. Сахьяновой, дом 6, кабинет 326.

Присутствовали:

Зам. председателя конкурсной комиссии: Плеханова А.М.

Секретарь комиссии: Михайлова Н.К.

Члены комиссии: Актамов И.Г., Балдано М.Н., Гомбоев Б.Ц., Гомбожапов А.Д., Жалсанова

В.Г., Дампилова Л.С., Даржаева Н.Б., Михайлова Н.К., Нолев Е.В., Плеханова А.М.,

Ринчинов О.С., Сундуева Е.В., Янгутов Л.Е.

Присутствовали 13 из 16 человек состава конкурсной комиссии, Кворум соблюдён.

Претенденты, присутствовавшие на заседание конкурсной комиссии: Миягашева Суржана

Борисовна, Дебенова Зинаида Анциферовна, Эрдынеева Снежана Эдуардовна.

Повестка дня:

1. Об избрании счетной комиссии для раздачи бюллетеней для тайного голосования

и подсчета баллов.

2. Рассмотрение заявок претендентов и избрание на должность научного сотрудника

Центра восточных рукописей и ксилографов (1 ставка), (объявление о проведении

конкурса от 5 октября 2024 г., ID VAC_129447).

3. Рассмотрение заявок претендентов и избрание на должность младшего научного

сотрудника лаборатории «Центр переводов с восточных языков» (1 ставка),

(объявление о проведении конкурса от 29 августа 2024 г.).

4. Рассмотрение заявок претендентов и избрание на должность младшего научного

сотрудника музея (1 ставка), (объявление о проведении конкурса от 29 августа 2024

года).

1. СЛУШАЛИ: Михайлову Н.К. – о кандидатурах, предлагаемых к избранию в счетную

комиссию.

РЕШИЛИ:

1.1. Избрать счетную комиссию в составе трех человек: Балдано М.Н., Актамов И.Г.,

Гомбоев Б.Ц.

Результаты голосования: «ЗА» - 13 голосов; «ПРОТИВ» - 0 голосов; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -

0 голосов.

2. СЛУШАЛИ: Плеханову А.М. – ознакомила с поступившей на рассмотрение комиссии

заявкой претендента на замещение должности научного сотрудника Центра восточных

рукописей и ксилографов Миягашевой Суржаны Борисовны.

РЕШИЛИ:

2.1. Избрать на должность научного сотрудника Центра восточных рукописей и

ксилографов Миягашеву Суржану Борисовну, оформить трудовой договор на

определенный срок 5 лет.

Результаты голосования: общее количество баллов, набранных претендентом, 241.

Минимальный пороговый балл при оценке, который должен набрать победитель: 104.

Протокол счетной комиссии прилагается.

3. СЛУШАЛИ: Плеханову А.М. – ознакомила с поступившей на рассмотрение комиссии

заявкой претендента на замещение должности младшего научного сотрудника лаборатории

«Центр переводов с восточных языков»  (1 ставка) Дебеновой Зинаиды Анциферовны.

РЕШИЛИ:

3.1. Избрать на должность младшего научного сотрудника лаборатории «Центр

переводов с восточных языков» (1 ставка) Дебенову Зинаиду Анциферовну, оформить

трудовой договор на определенный срок 5 лет.

Результаты голосования: общее количество баллов, набранных претендентом, 162.

Минимальный пороговый балл при оценке, который должен набрать победитель: 91.

Протокол счетной комиссии прилагается.

4. СЛУШАЛИ: Плеханову А.М. – ознакомила с поступившей на рассмотрение комиссии

заявкой претендента на замещение должности младшего научного сотрудника младшего

научного сотрудника музея (1 ставка) Эрдынеевой Снежаны Эдуардовны.

РЕШИЛИ:

4.1. Избрать на должность младшего научного сотрудника музея (1 ставка)

Эрдынееву Снежану Эдуардовну, оформить трудовой договор на определенный срок 5 лет.

Результаты голосования: общее количество баллов, набранных претендентом, 131.

Минимальный пороговый балл при оценке, который должен набрать победитель: 91.

Протокол счетной комиссии прилагается.

Зам. председателя конкурсной комиссии:_____________________ А.М. Плеханова

Секретарь комиссии:                                        ___________________Н.К. Михайлова